PAGE
6

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От___________№_______

                  г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 319 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии со статьями 5.1, 28, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих признаках организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 30 Устава муниципального образования городского округа город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов  Алтайского края

Р Е Ш И Л :
1. Внести в  Порядок организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденный решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 379  (в редакции решений Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020                     № 518, от 23.12.2021 № 478, далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. подпункт 1.4.2 пункта 1.4 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.4.2. проект Правил землепользования и застройки города Рубцовска (далее – проект Правил землепользования и застройки), проекты, предусматривающие внесение изменений в правила землепользования и застройки;»;
1.2. пункты 6.1, 6.2 раздела 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.1. Срок проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам, указанным в подпунктах 1.4.1, 1.4.2, 1.4.6 пункта 1.4 настоящего Порядка, с момента оповещения жителей города Рубцовска о начале их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний, общественных обсуждений не может быть более одного месяца.

6.2. Продолжительность общественных обсуждений по проектам, указанным в подпункте 1.4.3 пункта 1.4 настоящего Порядка, составляет не менее 14 дней и не более 30 дней со дня опубликования решения о проведении общественных обсуждений.»;

1.3.  приложения 5, 6 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользованию и земельным отношениям  (Вартанов А.Э.).

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

Алтайского края                                                                          С.П. Черноиванов
Глава города Рубцовска

                                     Д.З. Фельдман
Приложение

к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

_____________от_______________

«Приложение № 5

к Порядку организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний, по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений, публичных слушаний

по проекту ______________________________

г. Рубцовск                                                                                                          дата оформления

Основания  для  проведения  публичных  слушаний, общественных обсуждений:  указываются  основания  в соответствии с действующим законодательством.

Организатор проведения публичных слушаний, общественных обсуждений:

Дата и место опубликования оповещения о начале общественных обсуждений, публичных слушаний:

Период проведения публичных слушаний, общественных обсуждений: с ________________ по _______________;

Место и период проведения собрания участников публичных слушаний:___________________________________________________________________;

В публичных слушаниях, общественных обсуждениях приняли участие ____ участников;

	Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний, общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводились публичные слушания, общественные обсуждения

	Участник общественных обсуждений или публичных слушаний, внесший предложение и (или) замечание
	Содержание предложений и (или) замечаний

	Предложения и замечания граждан, иных участников публичных слушаний, общественных обсуждений

	Участник общественных обсуждений или публичных слушаний, внесший предложение и (или) замечание
	Содержание предложений и (или) замечаний

реквизиты протокола публичных слушаний, общественных обсуждений:

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений или публичных слушаний о целесообразности/нецелесообразности учета предложений и (или) замечаний участников  общественных  обсуждений  или  публичных слушаний.

Результаты публичных слушаний: оглашение итогов, выводов и рекомендаций и дальнейших действий  организатора общественных обсуждений или публичных слушаний.

Ф.И.О. и подпись председательствующего».

«Приложение № 6

к Порядку организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний, по вопросам  градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

Форма оповещения о начале общественных обсуждений

по проекту_________________________________________

Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска уведомляет жителей и организации города Рубцовска о проведении общественных обсуждений по проекту ______________________________________________________, разработанному _____________________________________________ (далее – Проект).

Согласно положениям Градостроительного кодекса Российской Федерации участниками общественных обсуждений по проектам решений о ___________________ _____________________________________________________________________являются ____________________________________________________________________________.

В рамках проведения общественных обсуждений организуется экспозиция проекта в здании Администрации города Рубцовска Алтайского края по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130, в период с ______________ по ___________ (часы работы с 8-00 до 17-00 обед с 12-00 до 13-00).

Проект опубликован на официальном сайте Администрации города  Рубцовска Алтайского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе:________________________________________________________________ (адрес: http:// ___________________________).

Участники общественных обсуждений могут направлять свои предложения и замечания, касающиеся проекта, в период с __________ по ___________ письменно в Администрацию города Рубцовска Алтайского края, посредством официального сайта на электронную почту Администрации города Рубцовска Алтайского края, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению.

Представитель комиссии по землепользованию и застройки».

Пояснительная записка

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов

Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 319 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

Комитетом Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству разработан проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 319 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее – Порядок).

Настоящий Проект решения подготовлен на основании рекомендаций Градостроительной инспекции Алтайского края, в целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и приведение Порядка в соответствии с  действующим градостроительным законодательством.

Мероприятия, указанные в проекте, направлены на приведение в соответствии с действующим законодательством срока проведения общественных обсуждений, публичных слушании при принятии проекта Генерального плана города Рубцовска, Правил землепользования и застройки города Рубцовска, документации по планировке территорий, а также проекта, предусматривающего внесение изменений в один из указанных проектов.

Проектом предусматривается также внесение изменений в текстовую часть Порядка в целях устранения неточностей, допущенных при разработке Порядка.

Председатель комитета Администрации

города Рубцовска по архитектуре и

градостроительству                                                                         Н.Т. Деревянко

Королёв Александр Николаевич

8(38557) 9-64-17 (320)

PAGE